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رویداد

جهان

اولین پرواز مستقیم از عربستان
 به اسرائیل

رسانه های اسرائیل گزارش داده اند که نخستین  �
پرواز مستقیم بین عربستان سعودی و اسرائیل روز 
گذشته انجام شــد و یک هواپیمای بوئینگ ۷۸۷ 
هواپیمایی خطوط هوایی امارات مســافرانی را از 

شهر ریاض به فرودگاه بن گورین در تل آویو برد.
 ایــن رویداد بخشــی از تلاش اســرائیل برای 
عادی ســازی روابط با عربستان محسوب می شود. 
اســرائیل در دو ســال گذشــته در یک سلســله 
تلاش های دیپلماتیک مشهور به «پیمان ابراهیم» 
اقدام به عادی ســازی روابط با کشــورهای عربی 
مانند امارات متحده عربی، بحرین و سودان کرده 
است و تلاش ها برای عادی سازی روابط اسرائیل و 

عربستان نیز در جریان است. 
فیصل بــن فرحان آل ســعود، وزیــر خارجه 
عربســتان ســعودی، پیش تــر گفتــه بــود کــه 
عادی ســازی روابط میان عربســتان و اسرائیل به 
ســود کل منطقه خواهد بود؛ ولی هرگونه توافق 
احتمالــی در این زمینه را تا حــد زیادی منوط به 
رونــد پیشــرفت مذاکــرات صلح با فلســطینیان 

دانسته بود.

بازگشت اتحادیه اروپا به افغانستان 
تحت سلطه طالبان

روزنامه بریتانیایی فایننشــال تایمز در گزارشی  �
از تصمیم اتحادیه اروپا مبنی بر «بازگشــایی دفتر 
نمایندگــی دیپلماتیک این اتحادیه تا یک ماه دیگر 

در کابل» خبر داد.
 بنا بــر این گــزارش، این اتحادیــه قصد دارد 
تعاملات محدود خود را بــا رژیم طالبان افزایش 
دهــد. این اقــدام پس از آن صــورت می گیرد که 
دیپلمات های اتحادیه اروپا حدود ســه ماه پیش 
و پس از روی کار آمدن گــروه طالبان، کابل را ترک 

کردند. 
فایننشــال تایمز به نقــل از منابــع آگاه از این 
تصمیم، می نویســد که اتحادیه اروپا قصد دارد با 
این اقدام، به دیپلمات های کشــورهای دیگر عضو 
هم امکان دهــد در دفتر نمایندگــی این اتحادیه 
در کابل مستقر شوند. بازگشــت برنامه ریزی شده 
نمایندگی اتحادیــه اروپا به کابل در حالی صورت 
می گیرد که هنوز کشــوری حکومت طالبان را به 

رسمیت نشناخته است.
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نزدیك به یك ماه پس از شکســت کودتای نظامیان 
وفادار به عمر البشیر، رئیس جمهور برکنار شده سودان، 
این کشــور آفریقایی صحنــه کودتایی دیگر شــد و این 
بار ارتش ســودان علیه دولت قانونی این کشــور وارد 
عمل شد. روز گذشــته ارتش سودان، عبداالله حمدوک، 
نخست وزیر این کشور را به دلیل «خودداری از پشتیبانی 
از کودتا» در مکانی نامعلوم در بازداشــت خانگی قرار 
داد و نظامیان سپس وضعیت فوق العاده اعلام کردند. 
اکثر اعضای کابینه ســودان و تعداد زیــادی از رهبران 
احزاب طرفدار دولت این کشور هم در خارطوم، پایتخت 
سودان، دستگیر شده اند. ساعاتی بعد، ژنرال عبدالفتاح 
البرهان، رئیس نظامی هیئت حاکمه سودان، از انحلال 
دولت انتقالی و شــورای حاکمیتی خبر داد و در سراسر 
کشــور وضعیت فوق العاده اعلام کــرد. ژنرال البرهان 
در یک ســخنرانی تعهد خود را به «گذار به یک کشــور 
غیرنظامی» تکرار کرد و گفت که ســودان به توافق های 
بین المللی که امضا کرده است، متعهد می ماند. وزارت 
اطلاعات ســودان با صدور بیانیه ای به نقل از حمدوك 
اعلام کرد که ســودانی ها به راهکار مسالمت آمیز پایبند 
باشند و برای دفاع از انقلاب شان خیابان ها را پر کنند. در 
بیانیه  صادره از دفتر حمدوک که از طرف وزارت اطلاعات 
سودان در حساب رســمی آن در فیس بوک منتشر شد، 
آمده اســت: «آنچه رخ داد، نشان دهنده پاره شدن سند 
قانون اساسی و کودتای کامل علیه دستاوردهای انقلابی 
است که مردم ما با خون و جان در جست وجوی آزادی، 
صلح و عدالت محقق کردند». از زمان قیام مردمی سال 
۲۰۱۹ که منجر به برکناری عمر البشــیر از ســوی ارتش 
شد، این کشــور به دست یک دولت مرکب از نمایندگان 
نظامی و غیرنظامی اداره می شود. با این حال در ماه های 
اخیر گزارش ها نشان از شدت گیری هرچه بیشتر تنش ها 
میان اعضای نظامی و غیرنظامی این شورای حاکمیتی 

داشــته است. هیئت نمایندگی سیاسی سازمان ملل که 
به تازگی تشــکیل شــده و مأموریت دارد به انتقال آرام 
قدرت در کشور و حمایت از حقوق بشر کمک کند، اعلام 
کرده است که «بازداشت های گزارش شده نخست وزیر، 
مقامــات دولتی و سیاســت مداران ســودان پذیرفتنی 
نیســت». این هیئت از نیروهای امنیتی سودان خواسته 
اســت «فورا افرادی را که به  طور غیرقانونی بازداشــت 
شــده یا در حبس خانگی قرار گرفته اند، آزاد کنند» و از 
همه طرف ها خواسته اســت تا «حداکثر خویشتن داری 
را بــه کار گیرند». این کودتا در حالی انجام شــده که در 
روزهای گذشــته یک جناح سودانی که خواستار انتقال 
قدرت به حاکمیت غیرنظامی است، در هفته های اخیر، 
تنش میان دولت های انتقالی نظامی و مدنی ســودان 
شدت یافته بود و شــهروندان هوادار دولت غیرنظامی 
بارها علیه تلاش هــای نظامیان برای «کودتا» تظاهرات 
کرده بودند. در حال حاضر تمام فرودگاه های این کشــور 
بســته شده و اینترنت در سراســر سودان قطع یا مختل 
شده است. شهروندان معترض به دعوت انجمن  کاری 
ســودان، بزرگ ترین نهاد حامی دموکراسی در این کشور 
در خیابان های خارطوم تجمع کرده اند. ســخنگوی این 
نهاد از شــهروندان خواسته با تمرد از فرمان نظامیان با 

کودتا در این کشور مقابله کنند.
ســودان از ســال ۲۰۱۹ و پس از ســقوط حکومت 
عمر البشــیر وارد یک چرخه نزاع قدرت میان نظامیان 
و سیاســت مداران و «نمایندگان جامعه مدنی» شــده 
اســت. مخالفان نظامیان، مقام های ارتش را به تلاش 
برای بازگرداندن دیکتاتوری پیشین متهم می کنند. نقش 
افســران ارتش در جنگ قدرت و سرنگونی عمر البشیر 
در ســال ۲۰۱۹، باعث امیدواری شــماری از تحلیلگران 
به ایفای نقش دموکراسی خواهانه ارتش در کشورهای 

خاورمیانه شده بود.

دســتور جنجالی رئیس جمهور ترکیه بــرای اخراج 
ســفرای ۱۰ کشــور غربی روند ســقوط ارزش پول ملی 
ترکیه در برابر دلار را شــدت بخشــیده و صدای احزاب 
مخالــف دولــت را در آورده اســت. پس از این دســتور 
رجب طیب اردوغان، در روزهــای اخیر ارزش لیر ترکیه 
۱.۶ درصــد دیگر کاهــش یافت و به ۹.۷۵ لیــر در برابر 
یک دلار رســید.  دستور اردوغان پس از آن صادر شد که 
۱۰ سفیر کشــورهای غربی خواستار آزادی عثمان کاوالا، 
فعال مدنی ترک شــدند. اردوغان از وزیر خارجه دولت 
خود خواسته است که این سفیران را «عنصر نامطلوب» 
اعلام و آنها را از خاك ترکیــه اخراج کند. عثمان کاوالا، 
فعال مدنی و تاجر نیکوکار، بدون آنکه در دادگاه محکوم 
شــده باشــد و با وجود حکم دادگاه حقوق بشر اروپایی 
برای آزادی او، از چهار سال پیش در زندان به  سر می برد. 
علاوه بر این، قرار گرفتن ترکیه در لیســت خاکستری گروه 
ویژه اقدام مالی بر کاهش ارزش لیر تأثیر خواهد گذاشت. 
در پنج ســال گذشــته لیر ترکیه بــا تلاطم هایی همواره 
ارزش خود را از دســت داده است. ســال ۲۰۱۵ تاکنون 
ارزش لیر کمتر از یک چهارم شــده است. با وجود اینکه 
هنوز وزارت خارجه ترکیه رسما دستور اخراج این سفرا را 
صادر نکرده و گفته می شود رایزنی ها برای منصرف کردن 
اردوغان از این تصمیم ادامه دارد؛ اما تبعات این دستور 
جنجالــی اردوغــان صــدای اعتــراض مهم ترین حزب 
مخالف رئیس جمهور ترکیه را هم در آورده است. احزاب 
سیاسی مخالف اردوغان از جمله کمال قلیچدار اوغلو، 
رهبر حزب جمهوری خلق، از او خواســتند تا مشکلات 
واقعــی ترکیه به ویژه بحران اقتصــادی و کاهش ارزش 
لیر را حل کنــد. رهبر حزب جمهوری خلق، همچنین با 
اشــاره به اینکه اقتصاد ترکیه در شرایط نابسامانی قرار 
دارد، از دولت ترکیه خواست حداقل دستمزد را افزایش 
دهد. او پیش تر در توییتی نوشــت: «اردوغان با دســتور 

اخراج سفیران ۱۰ کشور غربی، ترکیه را به سمت سقوط 
هدایــت می کند. من صریحا اعــلام می کنم که هدف او 
(اردوغان) دفاع از منافع ملی نیست؛ بلکه ایجاد شرایط 
خودساخته برای نابودی اقتصاد ترکیه است. اردوغان در 
تلاش است تا از مسائل سیاست خارجی به عنوان ابزاری 
برای سیاست داخلی اســتفاده کند تا اذهان عمومی را 
از بحــران اقتصادی ناشــی از هزینه های بــالای زندگی 
منحرف کند». نارضایتی از حکمرانی ۱۹ ســاله اردوغان 
بر ترکیه به اندازه ای خشــم مخالفــان را برانگیخته که 
به تازگی روزنامه نیویورك تایمــز از طرح احزاب مخالف 
حکومت اردوغان برای پایان دادن به ریاست جمهوری او 
خبر داد. براســاس این گزارش، مخالفان دولت اردوغان 
در حال تشــکیل یک جبهه متحد و سازمان دهی شــده 
بــرای جایگزینــی رئیس جمهــور فعلی بــوده و حتی 
درصدد فشار برای برگزاری انتخابات زودهنگام در سال 
آینده میلادی هســتد تــا حاکمیت ۱۹ ســاله اردوغان را 
به چالش بکشــند. به نظر می رسد رهبران شش حزب 
مخالف دولت ترکیه، هم زمان با مذاکره بر سر یک اتحاد 
گســترده میان خود، درمورد تبدیــل انتخابات بعدی به 
نوعی همه پرسی درباره سیســتم ریاست جمهوری هم 
توافق کرده اند؛ سیستمی که رجب طیب اردوغان چهار 
ســال پیش معرفی کرده و آن را یکی از افتخارآمیزترین 
دستاوردهای خود می داند. مخالفان اردوغان می گویند 
که سیستم ریاست جمهوری، به او اجازه داده تا با تشکیل 
دولتی تقریبا اســتبدادی، به رشد فساد کمک کرده و به 
خودکامگی در حکومت، تعیین سیاست های اقتصادی، 
کنترل دادگاه ها و زندانی کردن هزاران مخالف سیاســی 
منجر شــود. مخالفان اردوغان، با قرار دادن بازگشت به 
نظام پارلمانی در دستور کار خود، امیدوار هستند تا بحث 
را به مسئله اساسی وخامت سلامت دموکراسی در ترکیه 

بکشانند. 

ابراهیــم رضایی راد: جنــگ و درگیــری قره باغ میان 
ارمنســتان و آذربایجان علاوه بر دو کشــور فوق روی 
منطقه و ســایر کشور ها نیز تأثیر گذاشته است. روابط 
آذربایجان و روســیه پس از آتش بس ســال گذشته 
قره باغ به شدت متشنج شده و تنش ها افزایش یافته 
اســت. روابط این دو کشور از زمان تلاش روسیه برای 
پایان این بحران از طریق دیپلماســی که موجب شد 
ارمنستان همچنان حاکمیت برخی نقاط در قره باغ را 
حفظ کند بیشــتر نیز شده است. جمهوری آذربایجان 
این اقدامــات را در تضاد با اهداف اســتراتژیک خود 
می دانست و الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان 
ایــن صلــح و آتش بس را پایــان درگیــری و احیای 
تمامیــت ارضی قره باغ عنــوان کــرده، در حالی که 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، این وضعیت 

را نامشخص دانسته است.
همیــن تضاد میان دیدگاه های دو کشــور موجب 
تیرگی بیشــتر روابط میان آذربایجان و روســیه شده 
است. صلح قره باغ که با حمایت پوتین صورت گرفت 
گرچه پیروزی جمهــوری آذربایجان را تثبیت کرد اما 
اجازه داد که همچنان دو هزار نیروی روس به عنوان 
نیروهــای حافظ صلح در منطقه بمانند. این موضوع 
به ارمنســتان اجازه می دهد که همچنان تا حدودی 
کنتــرل نقاطی از قره باغ را در اختیار داشــته باشــد. 
رسانه های آذربایجان اعلامیه ای درخصوص مناقصه 
برای خدمات رســانی نیروهای حافــظ صلح قره باغ 
منتشر کرده اند که در مفاد قرارداد از منطقه به عنوان 
جمهوری قره باغ یاد کرده است و باکو این اقدام را در 
مقابل تمامیت ارضی این کشور می داند. این اقدامات 
موجب شکایت کشور آذربایجان شد و لیلا عبداالله اوا 
ســخنگوی وزارت خارجه این کشور اعلام کرد که این 
موضوع یک اشتباه فنی از طرف روسیه بوده است که 

به زودی اصلاح و برطرف می شود.
جمهــوری آذربایجان همچنین مدت هاســت که 
نسبت به حضور نظامیان ارمنستان در منطقه قره باغ 
اعتراض خود را اعلام کرده است و باکو این مشکل را 
از طرف مسکو و حضور نظامیان ارمنستان با پوشش 
نیروهای حافظ صلــح در منطقه قره باغ می داند. در 
این خصوص باکــو با اعلام بیانیه ای خواســتار پایان 
حضور نظامیان ارمنســتان در مناطــق حافظ صلح 
و اخراج آنها از مناطقی که توســط روســیه مدیریت 
می شود، شده است. روســیه همچنین چند روز بعد، 
نیروهای جمهوری آذربایجــان را درخصوص نقض 
آتش بس متهم کرد که اولین بار بود که روســیه یک 
کدام از طــرف درگیری را به نقــض آتش بس متهم 
می کــرد. مصاحبه ولادیمیــر ژیرونوســکی نماینده 
پارلمان روسیه در ۳۰ جولای به نوعی الهام علی اف 
را متهم کرد که در صــورت ادامه دنباله روی از غرب 

شکست و سقوط این کشــور محتمل است در حالی 
که پاشــینیان به نوعی توسط روسیه نجات پیدا کرده 
اســت. این اظهارنظر باعث واکنش شدید آذربایجان 
شــد که احضار کاردار روســیه و موجی از اعتراضات 
مردم و رسانه های آذربایجان نسبت به این مصاحبه 

را به دنبال داشته است.
از سوی دیگر جمهوری آذربایجان به رزمایش های 
اخیر نیروهای حافظ صلــح در قره باغ اعتراض کرده 
است. برخی معتقد هســتند این تنش ها می تواند در 
ســال ۲۰۲۵ که پایان مهلت قانونی حضور نیروهای 
روســیه به عنوان حافظ صلح اســت و باکو می تواند 
تمدیــد این موضوع را وتو کند، شــدت پیدا کند. گروه 
 (international crisis group) بحــران بین المللــی
بارها به ایروان و باکو برای توافق نامه رســمی فشــار 
آورده که به دلیل خواسته های آذربایجان به نتیجه ای 
نرسیده است. مهم ترین عامل عدم توافق این است که 
آذربایجان خواهان کریدور لاچین که ارمنســتان را به 
قره باغ وصل می کند و همچنین به رسمیت شناختن 

حاکمیت این کشور بر قره باغ است.
به طور کلــی می توان عنوان کــرد که تنش های 
روســیه و باکو بر ســر قره باغ به نوعی مقابله با سایر 
قدرت ها برای روسیه محسوب می شود. گرایش های 
جمهوری آذربایجــان به غــرب و مخصوصا ایالات 
متحده آمریکا مورد پسند روســیه نیست. روسیه که 
پس از فروپاشــی اتحاد جماهیر شــوروی سعی در 
احیای حضور و نفوذ خود در کشورهای استقلال یافته 

دارد، این سیاست را مدت هاست که دنبال می کند.
روسیه کشورهای آسیای مرکزی و قفقاز را حیاط 
خلوت می داند و تمایل ندارد که قدرت ها و بازیگران 
خارجی مثل آمریــکا در آن نفوذ کنند. موضوعی که 
روســیه بارها نشــان داد که اگر نیاز به حضور بازیگر 
خارجی قدرتمندی باشــد، ترجیح اول روسیه در این 
زمینه پکن است. صحبت های نماینده پارلمان روسیه 
را می توانیم نوعی خط مشی مسکو درخصوص قفقاز 
بدانیم که این اجازه را به آذربایجان می دهد که قلمرو 
خود و نفوذ را درخصوص قره باغ گسترش دهد ولی 
مادامی که این گسترش منجر به کم رنگ شدن نقش 

روسیه در منطقه نشود.
روسیه تحولات در منطقه را تا زمانی که این کشور 
نقــش اصلی و رهبری قفقاز را حفظ کند، مشــکلی 
نمی دانــد. به نظر می رســد هر چه بــه زمان مهلت 
نیروهای روسیه به عنوان حافظ صلح در سال ۲۰۲۵ 
نزدیک تر شویم، تنش ها و چالش ها جدی شده که در 
این خصوص حمایت و لابی های ایالات متحده آمریکا 
را نمی توان نادیده گرفت. بحرانی که شاید موقعیت 
ژئوپلیتیکی منطقــه و از همه مهم تر ترتیبات امنیتی 

قفقاز را دچار تحولی جدی کند.

یادداشت

روسیه و جمهوري آذربایجان زیر سایه اختلاف

انحلال دولت مدني و حصر خانگي نخست وزیر سودان

کودتا در خارطوم
تبعات دستور جنجالي اردوغان براي اخراج سفراي کشورهاي غربي

سقوط لیر  و  اتحاد مخالفان

معرفی کتاب

دغدغه های ال گور برای «فردا»
«ال گــور»، معاون بیل کلینتــون رئیس جمهور  �

آمریکا در ســال های ۱۹۹۳ تــا ۲۰۰۱ که در یکی از 
تاریخ  انتخاباتــی  رقابت هــای  بحث برانگیزتریــن 
آمریکا، پس از چالش های حقوقی، به حکم دادگاه 
عالی ایالات متحده کرســی ریاست جمهوری را به 
جورج بوش پســر واگذار کرد، زودتر از آنچه انتظار 
می رفــت به حضور خود در عرصه سیاســی پایان 
داد. عدم حمایت حزب دموکــرات از او در جریان 
دعــاوی حقوقــی و مخالفت این حــزب با ارجاع 
پرونــده به دیــوان عالــی آمریکا باعث دلســردی 
ال گــور از این حــزب و خداحافظــی اش با دنیای 
سیاســت شــد. او پس از آن جدی تر از همیشه به 
دغدغه های خود در حوزه تغییرات جوی و محیط 
زیســت پرداخت و در ســال ۲۰۰۷ به همراه هیئت 
بین المللی تغییرات جوی در ســازمان ملل، جایزه 

صلح نوبل را از آن خود کرد.
او از مشــهورترین فعــالان غیردولتــی در باب 
مســائل صلح جهانی و محیط زیست به خصوص 
مسئله گرم شدن زمین است. ال گور همچنین برای 
مستندش به نام یک «حقیقت ناراحت کننده در باب 
اثر گلخانه ای و گرم شــدن زمین» موفق به دریافت 
جایزه اســکار بهترین فیلم مســتند در سال ۲۰۰۷ 
شــده  است. او در ســال ۲۰۰۷ در فهرست شخص 
ســال مجله تایم دوم شــد. ال گور همچنین عضو 
هیئت مدیره شرکت اپل و مشاور ارشد گوگل است. 
ال گور ۷۳ ســاله که جمعا سابقه ۱۶ سال حضور در 
هــر دو مجلس کنگره آمریکا بــه نمایندگی از ایالت 
تنسی و هشت سال معاونت ریاست جمهوری آمریکا 
را دارد، در ســال های اخیر کتاب های زیادی در زمینه 
محیط زیســت و تغییرات جوی نوشــته است. او در 
سال ۲۰۱۳ کتابی با عنوان «فردا، عوامل دگرگون ساز 
جهان در قرن بیســت و یکم» به نگارش در آورد. این 

کتاب اخیرا از سوی نشر هنوز منتشر شده است.
این کتاب نقشه راه جهان فرداست؛ پیش بینی های 
مــردی که به دوراندیشــی معروف اســت و تاکنون 
تقریبا هرچه گفته جامه واقعیت پوشــیده است. ال 
گور، چهره خوش فکر و بانفوذ سیاست ایالات متحده 
در واپســین دهه های قرن بیســتم و از تأثیرگذارترین 
رهبران مدنی جهان در دهه های اخیر، با همان شور 
و حرارتی که بحــث تغییرات اقلیمی را به گفتمانی 
جهانی تبدیل کرد، با تکیه بر چند دهه تجربه اش در 
بالاترین سطوح سیاست، به تبیین افق مه آلود سیاره 
زمیــن در ابتدای قرن جدید می پــردازد و پیش بینی 
متفکرانه، علمی و در نهایت امیدوارانه ای به  دست 
می دهد. از رشد و ادغام سریع تکنولوژی های جدید 
گرفته تا تأثیر بحران اقلیمی، فقر، روند جهانی شــدن 
و دموکراتیک شــدن آگاهی و دانش در پی فراگیری 
شــبکه جهانی اینترنت و از شــرایط جمعیتی گرفته 
تا دموکراســی، همه مباحثی اند که نویســنده از آنها 
اســتفاده می کند تا «عوامــل پیش برنــده تغییرات 
جهانــی» را تعریف کند و آغازگــر گفتمانی جهانی 

درباره عوامل تغییر جهان و شکل گیری آینده باشد.
دوره ای که در آن زندگی می کنیم، دوره تحولات 
انقلابی اســت که در تاریخ ســابقه نداشته است. در 
این میان، ال گور با اشــتیاق به چالــش تغییر اقلیم 
و بــا دهه ها تجربه در خط مقدم سیاســت جهانی، 
افــق مبهم ســیاره مــا را بررســی و پیش بینی های 

هوشیارانه ای می کند:

 جهانی شــدن اقتصادی که به طــور فزاینده ای در 
حال افزایش است، منجر به ظهور آنچه او برچسب 
«Earth Inc»، یک نهاد جامــع یکپارچه با رابطه ای 
جدید و متفاوت نســبت به گذشــته، ســرمایه، کار، 
بازارهای مصــرف و دولت های ملی می کند، شــده 

است.
 ارتباطات دیجیتالی جهانی، اینترنت و انقلاب های 
رایانه ای منجر به ظهور «ذهن جهانی» شــده است 
کــه افکار و احساســات میلیاردها انســان را به هم 
پیونــد می دهد و ماشــین های هوشــمند، روبات ها، 
حســگرهای همه جــا و پایگاه هــای داده را به هم 

متصل می کند.
 توازن قدرت سیاســی، اقتصادی و نظامی جهانی 
عمیق تــر از هر زمان در ۵۰۰ ســال گذشــته در حال 
تغییر اســت؛ از یــک سیســتم با محوریــت ایالات 
متحده به یک سیستم با چندین مرکز قدرت در حال 
ظهور، از دولت های ملی به بازیگران خصوصی و از 

سیستم های سیاسی به بازارها.
 قطب نمای اقتصادی کاملا ناقص ما را به ســمت 
رشد ناپایدار در مصرف، جریان های آلودگی و تخلیه 
منابع اســتراتژیک کره زمین، آب شیرین و گونه های 

زنده سوق می دهد.
 انقلاب هــای ژنومیک، بیوتکنولوژی، علوم اعصاب 
و علوم زندگــی به طور بنیادی زمینه های پزشــکی، 
کشــاورزی و علوم مولکولی را دگرگــون می کنند و 

کنترل تکامل را در دست انسان قرار می دهند.
 یــک اختــلال اساســی در رابطه بین انســان ها و 
اکوسیســتم های زمین، همراه با آغاز تحول انقلابی 
و  حمل ونقــل  کشــاورزی،  انــرژی،  سیســتم های 

ساخت وساز در سراسر جهان رخ داده است. 

فردا
ال گور

مترجم: حمیدرضا خطیبى
ناشر: هنوز
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برگ سبز خودرو  ساینا  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۸ 
 به شماره پلاک ایران ۲۲ _ ۹۸۷ و ۵۹ 

و شماره موتور M15 / 8760766 و شماره شاسی 
NAS831100K5823574 به نام  

شاخانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی  خودرو  رنو  تندر ۹۰  رنگ سفید 
شیری روغنی مدل ۱۳۹۱ به  شماره موتور 

100014067RD163475 و شماره شاسی 

  NAALSRALDCA213740 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو  تیبا  رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۸۶ _ ۲۶۸ ژ ۵۱  و 
شماره موتور M158656870 و شماره شاسی 

NAS811100J5816514 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت موتور  سیکلت  باجاج  پالس  رنگ مشکی مدل 
 ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۱۱۶ _  ۶۸۴۶۲  

و شماره موتور JEZCGD17382 و شماره شاسی 
N5P***150H9546812 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز و سند کمپانی خودرو  وانت  دو کابین  فوتون  
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران

 ۹۳ _ ۸۵۲ ی ۴۳ و شماره موتور ۷۶۱۵۸۹۳۳ و شماره 
شاسی NAB375830LA000415 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 برگ سبز خودرو  پژو  ROA  رنگ نوک مدادی متالیک 

 مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۲۹۸ م ۷۹ 
 و شماره موتور ۱۱۶۸۷۰۳۶۹۰۹ و شماره شاسی 

NAAB21AA69H022226 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
آگهی فقدان مدرک تحصیلی نوبت دوم مدرک فارغ التحصیلی 

 فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه ۱۶۵۸ صادره از مشهد و به شماره ملی 
۰۹۴۱۹۴۲۳۸۴ در مقطع کارشناسی پیوسته (تمام وقت) رشته الهیات ومعارف اسلامی 

-فقه و مبانی حقوق اسلامی صادره از واحد دانشگاهی آزاد مشهد به شماره چاپی 
۲۰۶۲۸۶ وشماره ۶/۷۱۸۸ صادره به تاریخ ۱۳۸۸/۰۲/۲۹ مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار میباشد. از یابنده تقاضا میشود  اصل مدرک یافت شده را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد مشهد  به نشانی خراسان رضوی  مشهد مقدس قاسم اباد شهرک غرب بلوار امامیه 
تقاطع استاد یوسفی پردیس دانشگاه ضلع شرقی سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی 

مشهد یا به کدپستی ۹۱۸۷۱۴۷۵۷۸ و یا صندوق پستی ۴۱۳-۹۱۷۳۵ ارسال نمائید

 پروانه اشتغال به کار نظام مهندسی به شماره
  ۰۷۵۵۵ - ۵۰۰ - ۱۰ - ۰ متعلق به  

 به کدملی ۲۷۵۴۴۹۳۲۶۳ و شماره عضویت 
  ۱۳۲۵۸۵ - ۰ - ۵ - ۱۰ به تاریخ اعتبار ۱۸ / ۰۸ / ۱۳۹۹ جهت کار 

در استان تهران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 tiggo5cvt برگ سبز، سند کمپانی و کارت خودرو چری تیپ
رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ۹۹ ی۱۷۷ ایران ۹۱ 
و شماره موتور MVM484FTAG010126 و شماره شاسی 

 NATGBATL3G1007380 و شماره

 VIN.IRWZ95R23A6007380 به نام  
فرزند عظیم با کد ملی ۱۴۶۷۲۶۳۳۰۳ و شماره شناسنامه ۵۴۵۹ 

صادره از اردبیل مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بدینوسیله اعلامی می شود که پروانه بهره بردای به شماره ۰۱/۴۷۲۲۹الف
 مورخ ۱۳۸۸/۰۸/۲۳ بنام شــرکت پویاخودروشــرق جهت تولید دســته 
راهنمای انواع خودرو، مجموعه درخت سیم انواع خودرو و جلو آمپر انواع 
خودرو صادره از سازمان صنایع و معادن استان تهران مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

آقای داود علی آبادی فرزند حسین
بدینوســیله در اجرای ماده۳۳ قانون حمایت از خانواده باطلاع میرســاند خانــم مینو دریاییان فرزند 
حسن همسر قانونی و شرعی شــما با ارائه دادنامه شماره۹۹۰۹۹۷۲۶۱۷۶۰۱۳۰۳مورخ۱۳۹۹/۹/۱۶شعبه 
۱۲ دادگاه خانواده محمد شهرودادنامه شــماره۱۴۰۰۰۱۳۹۰۰۰۲۱۹۸۶۰۴ مورخه۱۴۰۰/۵/۱۲شعبه۳دادگاه 
تجدید نظردادگســتری البرزبه این دفترخانه تقاضای اجرای صیغه طلاق وثبت انرا نموده است لذا مراتب 
به جنابعالی ابلاغ میگرددکه در اســرع وقت وفرصت قانونی یک هفته ازتاریخ نشر این آگهی برای اجرای 
صیغه طلاق وثبت آن در دفترخانه حاضر شــوید بدیهی اســت در صوررت عدم حضور و عدم اعلام عذر یا 

امتناع از اجرای صیغه طلاق مطابق قانون صیغه طلاق جاری و ثبت خواهد شد.
سردفتر ثبت ازدواج۳ وطلاق ۱ماهدشت


